TẬP ĐOÀN ĐIỆN LỰC VIỆT NAM
TỔNG CÔNG TY PHÁT ĐIỆN 2

Số:…./TTr-EVNGENCO2

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Cần Thơ, ngày  tháng  năm 2022

TỜ TRÌNH
Về việc đề xuất phê chuẩn đơn vị kiểm toán độc lập

thực hiện soát xét BCTC giữa niên độ và kiểm toán BCTC năm 2022

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông Tổng công ty Phát điện 2 – CTCP

- Căn cứ Luật doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17/6/2020;

- Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động Tổng công ty Phát điện 2 – Công ty cổ
phần được Đại hội đồng cổ đông thông qua tại Nghị quyết số 01/NQ-ĐHĐCĐ ngày
11/5/2021.

 Ban Kiểm soát kính trình Đại hội đồng cổ đông phê chuẩn đơn vị kiểm toán độc
lập thực hiện soát xét Báo cáo tài chính (BTCT) giữa niên độ và kiểm toán BCTC năm
2022 như sau:

1. Tên đơn vị kiểm toán được chọn: Công ty TNHH KPMG.
2. Lý do đề xuất chọn đơn vị kiểm toán trên: Thực hiện kế thừa kết quả đấu thầu

tập trung của Tập đoàn Điện lực Việt Nam tại văn bản số 4021/EVN-TCKT ngày
15/6/2020, văn bản số 3443/EVN-TCKT ngày 18/06/2021, văn bản số 3749/EVN-
TCKT ngày 01/07/2021, các Hợp đồng và Phụ lục hợp đồng thực hiện kiểm toán
BTCT các năm 2020 đến 2022 và soát xét BCTC giữa niên độ năm 2021-2022 đã ký
giữa EVNGENCO2 và KPMG, cụ thể như sau:

- Hợp đồng số 20-01-00350 ký ngày 22/7/2020 Kiểm toán Báo cáo tài chính các
năm 2020,2021 và 2022;

- Phụ lục hợp đồng số 21-01-00330 ký ngày 30/6/2021 thực hiện soát xét Báo
cáo tài chính giữa niên độ năm 2021-2022.

- Phụ lục Hợp đồng ngày 30 tháng 9 năm 2021 về việc hiệu chỉnh tên của Tổng
công ty.

 Ban Kiểm soát kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét phê chuẩn cho phép
chọn Công ty TNHH KPMG tiếp tục thực hiện soát xét BCTC giữa niên độ và kiểm
toán BTCT năm 2022 theo các Hợp đồng và Phụ lục hợp đồng đã ký kết trên đây để có
cơ sở triển khai thực hiện.
 Trân trọng ./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- HĐQT EVNGENCO2;
- Ban KTGS EVN;
- Lưu: VT, Ban Kiểm soát.
Đính kèm:
- Hợp đồng và các PLHĐ;
- Các văn bản số: 4021, 3443, 3749.

TM. BAN KIỂM SOÁT
TRƯỞNG BAN

Nguyễn Văn Tùng

Số: 1089/TTr-EVNGENCO2 Cần Thơ, ngày 06 tháng 4 năm 2022

		TONG CONG TY PHAT DIEN 2 - CONG TY CO PHAN
	2022-05-27T10:49:59+0700
	Hà Nội
	Ký văn thư